دستخط

اس کو نہیں کہتے کہ کسی ملک کا امیر طبقہ امیر تر

ہو جائے اور عرب طبقہ کو "نان جوین" مہسر نہ ہو۔

حکومت سے اخلاق کرنے والا شخص کسی وقت بھی

اپنے کو محفوظ نہیں سمجھتا، مولانا مفتی محمود

رہنما کی سالانہ ختم نبوت کانفرنس ۱۹۷۷ء

شمارہ ۱۰

۱۹۸۵ء

پہلی ماہ ستمبر جمادی اولیٰ ۱۴۰۵ھ مطابق ۱۹ تا ۲۵ جنوری

جلد ۲

حضور اقدس صلی اللہ علیہ وسلم کی عبادت کا ذکر

حضرت شیخ الحدیث مولانا محمد زکریا صاحب سہارنپوری مہاجر مدنی رحمہ اللہ تعالیٰ

کر نماز پڑھ سکتا ہے۔ اس کو بیٹھ کر پڑھنا جائز ہی نہیں۔

اکبر الہ آبادی نے خوب فرمایا ہے کہ
تعلیم مذہبی کا خلاصہ یہی تو ہے سب مل گیا ہے جسے اللہ مل گیا
حسن اتفاق سے یاد آیا کہ تعلق مع اللہ پر اساتذہ العارم اس الاقتیاء عارف باللہ حضرت مولانا خیر محمد صاحب جالندھریؒ بانی و مہتمم
خیر المدارس عثمان نے مدرسہ اشرف المدارس کے سالانہ جلسہ میں ۸ صفر ۱۳۸۴ھ (۱۹۶۴ء) شب شنبہ کو جو تقریر فرمائی بجز من استغفر
واستغفرہ فارمین نقل کیے جاتے ہیں۔

مثال ہے کہ شاہ چین نے آپ کو شیشہ دیا تو آپ نے اپنے گھر رکھا
دیا جب آپ گھر میں داخل ہوتے تو خود بخود شیشہ کی طرف نظر پڑتی
حالا کہ آپ کو شیشہ دیکھنے کا شوق نہ تھا۔